1

2024年 11月 14日

各 位

会 社 名 株式会社ライスカレー

代表者名 代表取締役 大久保 遼

 （コード：195A、東証グロース市場）

問合せ先 取締役経営管理本部長 森岡 祐平

 （TEL．03－6684－2373）

MOVE株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2024年 11月 14日開催の取締役会において、以下のとおり、MOVE株式会社（以下「MOVE社」とい

います。）の全株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１． 株式の取得の理由

MOVE 社は日本発の E-Bike（電動アシスト自転車）専門ブランド「MOVE.eBike」を展開しております。同社

は高所得者層（富裕層コミュニティ）に向けたブランディングやマーケティングにより広告宣伝費を大きくか

けずに売上高や利益を伸長させております。そのため、当社がブランド・サービス領域で培ってきた SNSマー

ケティングや EC モール運営、オフライン店舗運営の知見は同社の業績を向上させる事ができると考えており

ます。

また、当社はブランド・サービス領域で自社ブランドの運営を行っており、特に子会社の株式会社 WinC で

はウェルネス領域を中心に業績を伸ばしているため、「MOVE.eBike」はウェルネスへの関心が高い顧客層とい

う類似性からもスムーズな事業統合が可能であると考えております。

上記のような、当社との親和性が高い MOVE 社を子会社化することで、当社のブランドポートフォリオの充

実が図れることにより、当社の中長期的な成長に資すると判断して株式取得に至りました。

なお、MOVE 株式会社については株式取得後、株式会社 WinC を存続会社とする吸収合併を予定しております。

２．異動する子会社の概要

（１）名 称 MOVE株式会社

（２）所在地 東京都墨田区向島二丁目 22番６号 ダイアパレス隅田公園 103

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 冨田大揮

（４）事業内容 電動アシスト自転車の販売事業

（５）資本金 300万円

（６）設立年月日 2021年９月 16日

（７）大株主及び持株比率
冨田大揮（80%）

柴田基宏（20%）

（８）当社と当該会社との

関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決         算          期 2022年８月期 2023年８月期 2024年８月期

純 資 産 △2百万円 △14百万円 21百万円

総 資 産 13百万円 3百万円 38百万円

1 株 当 た り 純 資 産 △7,122円 49銭 12,869円 93銭 128,855円 84銭

2

売 上 高 0百万円 52百万円 166百万円

営 業 利 益 △5百万円 △6百万円 45百万円

経 常 利 益 △5百万円 △12百万円 46百万円

当 期 純 利 益 △5百万円 △12百万円 36百万円

１株当たり当期純利益 △17,122円 49銭 △40,834円 69銭 121,031円 14銭

１ 株 当 た り 配 当 金 0円 00銭 0円 00銭 0円 00銭

３．株式取得の相手先の概要

（１）氏名 冨田大揮

（２）住所 東京都台東区

（３）当社と当該個人の関係 記載すべき事項はございません。

（１）氏名 柴田基宏

（２）住所 福岡県福岡市東区

（３）当社と当該個人の関係 記載すべき事項はございません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0.0％）

（２）取得株式数 300株

（議決権の数 300個）

（３）取得価額 対象会社の普通株式 ※ 220百万円

アドバイザリー費用等（概算額） 21百万円

合計（概算額） 241百万円

（４）異動後の所有株式数 300株

（議決権の数 300個）

（議決権所有割合：100.0％）

※株式の価額については、外部専門家等による適切なデューデリジェンスを実施し、第三者機関の算定に基づ

き、妥当な価格を決定いたしました。

５．日程

（１）当社取締役会決議日 2024年 11月 14日

（２）株式譲渡契約締結日 2024年 11月 14日

（３）株式譲渡実行日 2024年 11月 14日

６．今後の見通し

MOVE 社は、株式譲受実行日の 2024 年 11月 14 日付にて当社連結子会社となり、当社連結業績への取り込み

については 2025年３月期第３四半期からを予定しております。

本件による 2025 年３月期の連結業績予想に与える影響については軽微なものと見込んでおりますが、今後

公表すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上